insanın yeteneklerinin, psikolojisinin ve ilgisinin inceden inceye düşünülerek

keşfedilmeye çalışıldığını, bu nedenle de insanın dikkatini her zaman çeken mizaha olan

ilginin de arttığını ifade etmiştir. Yazar, Arap mizahı ile ilgili bazı çalışmaların

bulunduğunu ancak 232/847-334/945 arasındaki yılları kapsayan İkinci Abbâsî Dönemi

önceki dönemin mizah anlayışını yansıttığı görülmektedir. Yazarın kendisinin de ifade

ettiği gibi (s. 3) bir dönemin mizahı, kısmen sonraki dönemde yazılan eserlerde yer

almıştır. Bu bağlamda yazarın en çok alıntı yaptığı ve görüşlerine en çok başvurduğu

mizah ustası ve edebiyatçı Câhız’ın (ö. 255/869) hayatının bir kısmının Birinci Abbâsî

Dönemi’nde geçmesinin yanı sıra, naklettiği mizahî verilerin önemli bir kısmının da

yine önceki dönemlere ait olduğu görülmektedir. Ayrıca konunun bu şekilde

sınırlandırılmış olması verilerin analiz edilmesini zorlaştırmıştır. Zira şahıs, eser veya

mizahî anlamda, insanların karakterleri ve ahlakı, hayvanlar, cimriler ve yemek

konularında sonraki edebiyatçılar üzerinde çok büyük etki bıraktığını söylemiş, onun

müstehcenlik ile ilgili fıkralar noktasında da söz konusu edebiyatçıları etkilediğini ifade

etmiştir (s. 164).

Yazar, bu bölümde Câhız dışında, Muberred (ö. 275/888), İbn Kuteybe (ö. 276/889),

Sa‘leb (ö. 291/904), Yemût b. el-Muzerra (ö. 304/916), İbrahim b. Muammed el-

Beyhakî (ö. 320/932), İbn Ebi’l-Avn (ö. 322/934), İbn Abdirabbih (ö. 328/940) ve

Ahmed b. Mervân ed-Dineverî (ö. 333/944) gibi edebiyatçıların Edeb, Emâlî ve Mecâlis

türü eserlerinin mizaha dair bölümlerini incelemiş ve söz konusu yazarların mizah

anlayışlarını, bundan hareketle de kısmen toplumun mizah anlayışını açıklamaya

çalışmıştır. Yazar, adı geçen edebiyatçıların genel anlamda Câhız’dan etkilendiklerini,